
Biuletyn Biuletyn 
DuszpasterskiDuszpasterski

Nr  11  (7562023)    3 grudnia 2023 r.

                            Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie

Czuwajcie więc,  Czuwajcie więc,  
bo nie wiecie,  bo nie wiecie,  

kiedy pan domu przyjdziekiedy pan domu przyjdzie



2www.wnmp.nowogard.eu

EWANGELIA NA I NIEDZIELĘ EWANGELIA NA I NIEDZIELĘ 
ADWENTU (3.12.2023)ADWENTU (3.12.2023)

Z Ewangelii według św. Marka:
Jezus powiedział do swoich uczniów: „Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas 

ten nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. 
Zostawił swój dom, powierzył swoim sługom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył 
zajęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan 
domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespo-
dzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: 
Czuwajcie!”. (Mk 13, 33-37) 

ROZWAŻANIE
Słowem kluczem dzisiejszej Ewangelii jest słowo: „czuwać”. Pojawia się ono aż cztery 

razy. Po co Jezus je powtarza? Może po to, żebyśmy tegorocznego Adwentu po prostu 
„nie przespali”. Gdy czekamy na ważne wydarzenie, ważną osobę, to oczekiwanie nigdy 
nie jest czymś biernym. Przygotowania do ślubu, rozmowy o pracę, ważnego spotkania 
czy wystąpienia – robimy wiele rzeczy, żeby jak najlepiej do tego momentu się przygoto-
wać. Bo od tego przygotowania zależy, jak to ważne wydarzenie przeżyjemy.

Adwent – to okres przygotowania na przyjście Pana w tajemnicy Jego Wcielenia. 
Zwieńczeniem Adwentu jest celebrowanie Uroczystości Narodzenia Chrystusa. Ale to 
nie jedyne przychodzenie Pana do nas. Bardzo istotne są „przyjścia Chrystusa” do nas 
w „naszym dziś”. Pięknie widzimy to w Ewangelii Łukaszowej, w której wielokrotnie po-
wtarza się to słowo – „dziś”: Narodzenie Chrystusa (Łk 2,11), nauczanie w synagodze w 
Nazarecie (Łk 4,21), odpuszczenie grzechów i uzdrowienie paralityka (Łk 5,26), spotkanie 
z Zacheuszem (Łk 19,9), obietnica raju dla dobrego łotra (Łk 23,43). Te wszystkie zbawcze 
wydarzenia dokonują się w ludzkim „dziś”. Do nas, ludzi żyjących w XXI wieku, Chrystus 
także chce przychodzić, w naszym „dziś”. Każde czytanie lub słuchanie Słowa Bożego, 
każda spowiedź, każda Eucharystia, każdy moment modlitwy – to doświadczenie Boga 
przychodzącego. Warto „być czujnym”, żeby w czasie tych najbliższych trzech tygodni, 
nie przegapić przychodzącego do nas Boga.

(Komentarze zostały przygotowane przez ks. Mateusza Wielgosza)

GDZIE NAS MOŻNA ZNALEŹĆ
Strona internetowa naszej parafii: www.wnmp.nowogard.eu

Profil na Facebooku: Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie
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Z życia naszej wspólnotyZ życia naszej wspólnoty
ODPUST  
KU CZCI  

ŚW. BARBARY  
W KARSKU

W imieniu mieszkańców Kar-
ska, którzy gromadzą się co nie-
dzielę w kościele pw. Św. Barbary 
serdecznie zapraszamy do udziału 
w odpuście wspominając patron-
kę tej wspólnoty św. Barbarę w 
poniedziałek 04 grudnia 2023 
o godz. 18.00. Mszy świętej Od-
pustowej przewodniczyć będzie i 
słowo okolicznościowe wygłosi 
ks. dr kan. Krzysztof Łuszczek.

AKCJE CHARYTATYWNE CARITAS 
Od niedzieli Chrystusa Kró-

la możemy nabywać świece Ca-
ritas na stół wigilijny w ramach 
akcji „Wigilijne Dzieła Pomocy 
Dzieciom”. Hasło tegorocznej ak-
cji brzmi: "Świeca, która tworzy 
polską Wigilię”. W ten sposób 
pomagamy najbardziej potrzebu-

jącym z naszej Parafii. 
Rozpoczęliśmy również co-

roczną akcję „Tytka Charytatyw-
na – Torba Miłosierdzia”. Wypeł-
nione torby prosimy składać w 
zakrystii lub biurze parafialnym. 
Z góry dziękujemy za ten dar.

ZBIÓRKA 
ŻYWNOŚCI 

CARITAS
Caritas Polska organi-

zuje jak co roku zbiórkę 
żywności w dyskontach w 
piątek 08.12.2023 i w sobotę 
09.12.2023. Wolontariusze w 
dyskontach Lidl i Biedronka 
będą zbierać żywność dla ubo-
gich z naszej gminy.

Z góry dziękujemy za wasz 
dar serca.

„ROZKŁAD 
JAZDY”  

NA RORATY
Serdecznie zapraszamy do 

udziału w tegorocznych ro-
ratach dorosłych, młodzież i 
dzieci. Roraty będą odprawiane 
w naszej parafii w poniedział-
ki i wtorki godz. 06:45; środa, 
czwartek i piątek godz. 16:30, w 
sobotę o godz. 09.00. 
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URODZINY KS. 
ARCYBISKUPA 

ANDRZEJA 
DZIĘGI

W dniu 14 grudnia 2023 roku 
Pasterz naszej diecezji ks. Arcy-
biskup Andrzej Dzięga obcho-
dzić będzie swoje 71 urodziny.

Prosimy o pamięć i modlitwę 
za naszego ks. Arcybiskupa do 
dobrego Boga.

ADWENTOWY DZIEŃ SKUPIENIA 
NASZEJ WSPÓLNOTY

Pragniemy zaprosić 
wszystkich naszych parafian 
na Adwentowy Dzień Skupie-
nia, który będziemy przeżywać 
w niedzielę 17 grudnia 2023 r.  
Ćwiczenia duchowe poprowadzi 
Ks. Paweł Ostrowski – proboszcz 
z Reptowa.

KONCERT KOLĘD I PASTORAŁEK  
W WYKONANIU SZKOŁY MUZYKI 

ROZRYWKOWEJ W NOWOGARDZIE
W imieniu uczniów i instruk-

torów Szkoły Muzyki Rozrywko-
wej w Nowogardzie pragniemy 
zaprosić państwa na koncert Ko-

lęd i pastorałek, jaki odbędzie się 
w naszym kościele we wtorek 19 
grudnia 2023 roku o godz. 18.30.

MOŻLIWOŚĆ 
NABYCIA 

POŚWIĘCONYCH 
OPŁATKÓW

Od 26 listopada 2023 r. 
rozpoczęliśmy w naszej parafii 
rozprowadzanie poświęconych 
opłatków, kartek świątecznych 
oraz tradycyjnie rozpoczęliśmy 
akcje Wigilijne Dzieło Pomo-
cy Dzieciom - rozprowadzanie 
świec Caritas.  W Kościołach 
filialnych w I i II Niedzielę Ad-
wentu, siostry ze Zgromadzenia 
Opatrzności Bożej, będą trady-
cyjnie rozprowadzały opłatki.
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PARAFIALNY KIERMASZ ADWENTOWY
„Człowiek jeszcze bardziej jest człowiekiem, 

jeśli umie dzielić się tym co ma!”
Drodzy parafianie i przyjaciele, w dniach 18 

-19 grudnia 2023 roku nasza Parafia organizuje 
festyn parafialny pt.: „DOBRO WRACA”.   Będzie 
to czas szczególnej naszej wspólnoty. Jarmark 
ma charakter charytatywny. Chcemy w ten 
sposób pomóc Pani Grażynie Luter pielęgniarce 
z Przyszpitalnej Przychodni Zdrowia, która 
doświadczona ciężką chorobą potrzebuje naszego 
wsparcie podczas rehabilitacji. Niech zatem udział 
w tym przedsięwzięciu będzie wyrazem adwentowej 
solidarności.

Przy wyjściu z Kościoła będziemy mogli nabyć 
domowe ciasto, kapustę z grzybami, pierogi, sianko 
pod obrus na kolacje wigilijna, kartki i inne upo-
minki oraz dekoracje Bożonarodzeniowe oraz oko-
licznościowa licytacja.  Będziemy również wspólnie 
świętować spożywając barszczyk z pasztecikami, 
gorąca herbata zimowa, kiełbaski itp. 

Zapraszamy.

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU 2023
Ideą Betlejemskiego Światła Pokoju, zapalo-

nego przez skautów austriackich w Grocie Naro-
dzenia Syna Bożego w Betlejem, które następnie 
jest niesione przez sztafetę harcerzy i przekazy-
wany jako niegasnący płomień jest dotarcie do 
wszystkich krajów, miast, szpitali, szkół, kościołów 
i instytucji itd. W Polsce, Związek Harcerstwa Pol-
skiego wraz z przyjaciółmi zadbał, aby ten ogień 
mógł dotrzeć na wszystkie stoły wigilijne w róż-
nych wspólnotach, rodzinach i domach.  Akcję tę 
podejmuje Związek Harcerstwa Polskiego wspól-
nie z Wigilijnym Dziełem Pomocy Dzieciom, or-
ganizowanym przez Caritas Polska. Tegoroczne 
hasło BŚP brzmi: „Czyńmy pokój”.

W Nowogardzie przekazanie Betlejemskie-
go Światła Pokoju odbędzie się na każdej Mszy 
św. (od godz. 09.30) w niedzielę 17 grudnia 2023 
roku w kościele Wniebowzięcia NMP przy ul. 
Kościelnej. Od poniedziałku do soboty (18-23 
grudnia) będzie można odebrać światło od 17.30 

-18.30 a w niedzielę 24 grudnia podczas Mszy św. o 
godz. 09.30, 11.30 i 12.30.

Zachęcamy do przyniesienia własnych lampio-
nów, aby pobrać światło i zaniesienia go do innych 
osób, aby zapłonęło na jak największej ilości sto-
łów Wigilijnych naszego miasta i gminy.
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WIGILIA DLA UBOGICH  
I POTRZEBUJĄCYCH

Parafialny Zespół Caritas zaprasza na „Wigilię 
dla ubogich i potrzebujących” w dniu 20.12.2023 o 
godz. 14:00 na salę gimnastyczną I Liceum Ogólno-
kształcącego w Nowogardzie przy pl. Szarych Sze-
regów.

PACZUSZKA DLA MALUSZKA
Nasz parafia wraz z wolontariuszami z I liceum 

Ogólnokształcącego w Nowogardzie, już kolejny 
raz bierze udział w akcji Paczuszka dla maluszka. 

To bożonarodzeniowa akcja, do której od 
2013 r., zawsze w świątecznej atmosferze, za-
prasza Fundacja Małych Stópek. Jej adresata-
mi są podobnie jak w ubiegłych latach zaprzy-
jaźnione instytucje takie jak: domy dziecka, 
domy małego dziecka, domy samotnej matki 
oraz hospicja. Ponadto owoce zbiórki trafiają 
również do mam w trudnej sytuacji życiowej, 
oczekujących narodzin dzieciątka oraz pod-
opiecznych naszej organizacji, których malu-
chy już pojawiły się na świecie. 

Przygotowując paczkę z artykułami higie-
nicznymi, takimi jak: proszki i płyny do pra-
nia, kremy, szampony, oliwki, pieluchy, my-
dła i zostawiając ją pod choinką, która bierze 
udział w akcji. W Twoim imieniu ofiarujemy 
ją potrzebującym dzieciom.

Akcja trwa od 03 grudnia 2023 r. do 06 

stycznia 2024 r. przygotowane paczki lub po-
jedyncze artykuły można składać w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Nowogardzie przy uli-
cy Wojska Polskiego 6 lub na plebani parafii 
Wniebowzięcia NMM w Nowogardzie. Osobą 
koordynującą tę akcje jest ks. Waldemar Pią-
tek i w razie pytań prosimy o kontakt z nim.

NABOŻEŃSTWA  
W CIĄGU TYGODNIA
W środę zapraszamy przed Mszą wieczorną 

(o godz. 17.45) na Nowennę do Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy. 

W piątek zapraszamy na Koronkę do Miło-
sierdzia Bożego o godz. 17.45.

BIURO PARAFIALNE
Biuro parafialne będzie czynne we wtorek i 

czwartek od godz. 19.00 – 20.00. 

USZANOWANIE RELIKWI 
W NASZEJ PARAFII

W grudniu podczas Mszy Św., będziemy zanosić modli-
twy za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, św. Mak-
symiliana Marii Kolbego, św. o. Pio i bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki oraz będzie można uszanować relikwie 
tych świętych:
- św. Jana Pawła II – 02 grudnia o godz. 18.00. 
- św. Maksymiliana Marii Kolbego – 14 grudnia o 
godz. 18.00.
-  bł. ks. Jerzego Popiełuszki – 19 grudnia o godz. 18.00,
-  św. Ojca Pio - 23 grudnia o godz. 18.00.
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OBRZĘD MODLITWY NA WIECZERZĘ WIGILIJNĄ
Wigilia Bożego Narodzenia 

w tradycji polskiej posiada wyjąt-
kowe znaczenie. Kościół z jednej 
strony zachęca do zachowania 
dawnych obyczajów ludowych 
związanych z tym wieczorem, z 
drugiej zaś strony usilnie zachę-
ca o nieustanne pogłębianie jego 
religijnego wymiaru.

PRZYGOTOWANIE:
24 grudnia, w Wigilię Bożego 

Narodzenia, wspominamy Ada-
ma i Ewę. Tego dnia ubieramy 
choinkę, która przypomina nam 
rajskie drzewo życia. Symbolizuje 
także krzyż, na którym Chrystus 
odkupił ludzkość. Pod choinką 
także składa się zwykle podarun-
ki bożonarodzeniowe. Płonąca 
świeca czy lampion swoim świa-
tłem zaprasza do wejścia Maryję 
i Józefa. Wyrazem otwartości wo-
bec potrzebujących i podróżnych 
jest dodatkowe wolne miejsce 
przy stole. Jest ono także znakiem 
pamięci o bliskich zmarłych. 
Przygotowując stół, pod białym 
obrusem można umieścić wiązkę 
siana. Ten powszechnie zachowy-
wany nawet w miastach zwyczaj 
przypomina ubóstwo betlejem-
skiej groty oraz żłóbek, w którym 
na sianie Maryja złożyła narodzo-
nego Jezusa.

Można wówczas odmówić na-
stępującą modlitwę:

Wszechmogący wieczny 
Boże, racz pobłogosławić to 
siano, które umieszczamy na 

stole wigilijnym, przypomi-
nające nam ubóstwo groty 
betlejemskiej, w której naro-
dził się w ciele Twój Syn Je-
zus Chrystus i spraw, abyśmy 
nie troszczyli się przesadnie 
o to, co mamy jeść lub pić, w 
co mamy się przyodziać, lecz 
abyśmy przede wszystkim za-
biegali o sprawy królestwa Bo-
żego i radowali się w naszej 
rodzinie ciągłą obecnością 
Twojego Syna Jezusa Chrystu-
sa, który z Tobą żyje i króluje, 
przez wszystkie wieki wieków. 
Amen.

Na stole umieszcza się tale-
rzyk z opłatkami.

PRZEBIEG WIECZERZY
Z rozpoczęciem wieczerzy 

czeka się tradycyjnie aż do mo-
mentu pojawienia się pierwszej 
gwiazdy na niebie. Przypomina 
ona gwiazdę betlejemską, która 
objawiła ludziom narodziny Syna 
Bożego. Wówczas rodzina groma-
dzi się wokół wigilijnego stołu i 
zapalane są światełka na choince. 
Można wspólnie zaśpiewać kolę-
dę («Bóg się rodzi» lub «Wśród 
nocnej ciszy»).

Ktoś z rodziny, najlepiej oj-
ciec, rozpoczyna:

† W imię Ojca i Syna, i Du-
cha Świętego. Amen.

Kochani, oto wspólnie ob-
chodzimy Wigilię Bożego Na-
rodzenia. Dziękujemy Bogu 
Ojcu, za to, że tak umiłował 

świat, że dał nam swojego Jed-
norodzonego Syna, który naro-
dził się z Maryi Dziewicy dla 
naszego Zbawienia. Dzięku-
jemy, że pozwolił nam po raz 
kolejny doczekać Świąt i prze-
żywać je w radości i wzajem-
nej miłości.

Ojciec lub Matka albo ktoś 
z domowników zapala świecę i 
mówi:

Światło Chrystusa na 
oświecenie mroków grzechu i 
zbawienie świata.

Wszyscy odpowiadają:
Bogu niech będą dzięki.
Następnie bierze do rąk Pi-

smo Święte i mówi:
Posłuchajmy słów Ewan-

gelii według świętego Łukasza 
o narodzeniu Pana Jezusa (od-
czytuje się fragment Łk 2,1-20):

W owym czasie wyszło 
rozporządzenie Cezara Augu-
sta, żeby przeprowadzić spis 
ludności w całym państwie. 
Pierwszy ten spis odbył się 
wówczas, gdy wielkorządcą 
Syrii był Kwiryniusz. Wybie-
rali się więc wszyscy, aby się 
dać zapisać, każdy do swego 
miasta. Udał się także Józef z 
Galilei, z miasta Nazaret, do 
Judei, do miasta Dawidowego, 
zwanego Betlejem, ponieważ 
pochodził z domu i rodu Da-
wida, żeby się dać zapisać z 
poślubioną sobie Maryją, któ-
ra była brzemienna.

WIZYTA DUSZPASTERSKA – KOLĘDA
W tym roku odwiedziny duszpasterskie rozpoczniemy bezpośrednio po Świętach Boże-

go Narodzenia od 27 grudnia 2023 roku. W tym roku ferie zimowe w naszym województwie 
rozpoczynają się w połowie stycznia a chcemy dotrzeć do wszystkich zainteresowanych tymi 
odwiedzinami. Program kolędy podamy w ogłoszeniach duszpasterskich.

Ważne  tematyWażne  tematy
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Kiedy tam przebywali, 
nadszedł dla Maryi czas roz-
wiązania. Porodziła swego 
pierworodnego Syna, owinęła 
Go w pieluszki i położyła w 
żłobie, gdyż nie było dla nich 
miejsca w gospodzie.

W tej samej okolicy prze-
bywali w polu pasterze i trzy-
mali straż nocną nad swoją 
trzodą. Naraz stanął przy nich 
anioł Pański i chwała Pańska 
zewsząd ich oświeciła, tak że 
bardzo się przestraszyli.

Lecz anioł rzekł do nich: 
«Nie bójcie się! Oto zwiastu-
ję wam radość wielką, która 
będzie udziałem całego na-
rodu: dziś w mieście Dawida 
narodził się wam Zbawiciel, 
którym jest Mesjasz, Pan. A to 
będzie znakiem dla was: Znaj-
dziecie Niemowlę, owinięte w 
pieluszki i leżące w żłobie». I 
nagle przyłączyło się do anio-
ła mnóstwo zastępów niebie-
skich, które wielbiły Boga 
słowami: «Chwała Bogu na 
wysokościach, a na ziemi po-
kój ludziom Jego upodobania».

Gdy aniołowie odeszli od 
nich do nieba, pasterze mówili 
nawzajem do siebie: «Pójdźmy 
do Betlejem i zobaczmy, co się 
tam zdarzyło i o czym nam 
Pan oznajmił». Udali się też z 
pośpiechem i znaleźli Mary-
ję, Józefa i Niemowlę, leżące 
w żłobie. Gdy Je ujrzeli, opo-
wiedzieli o tym, co im zostało 
objawione o tym Dziecięciu. A 
wszyscy, którzy to słyszeli, dzi-
wili się temu, co im pasterze 
opowiadali.

Lecz Maryja zachowywała 
wszystkie te sprawy i rozważa-
ła je w swoim sercu. A pasterze 
wrócili, wielbiąc i wysławiając 
Boga za wszystko, co słyszeli i 
widzieli, jak im to było powie-
dziane.

Po odczytaniu tekstu, na znak 
szacunku dla słowa Bożego, całuje 
się księgę Pisma Świętego i mówi.

Błagajmy teraz Dobrego 
Boga o błogosławieństwo dla 
nas zgromadzonych na tej 

wieczerzy, dla naszych najbliż-
szych i przyjaciół rozsianych 
po świecie, sąsiadów, wszyst-
kich chorych, samotnych, 
głodujących, smutnych i nie-
szczęśliwych. Niech Bóg ześle 
wszystkim żyjącym potrzeb-
ne łaski a naszym zmarłym 
udzieli przebaczenia grze-
chów i wprowadzi do swojego 
królestwa w niebie. Módlmy 
się o to słowami Jezusa. Ojcze 
nasz...

Zawierzamy się też wsta-
wiennictwu Maryi, Świętej Bo-
żej Rodzicielki mówiąc: Zdro-
waś Maryjo...

Można wyjaśnić sens i znacze-
nie dzielenia się opłatkiem:

Za chwilę przełamiemy się 
białym opłatkiem. Ten pocho-
dzący z XVIII w. obyczaj polski 
nawiązuje do wczesnochrześci-
jańskiej praktyki dzielenia się 
między sobą błogosławionym 
chlebem, który jest symbolem 
życia i podtrzymuje życie. Wy-
raża gotowość podzielenia się 
tym, co jest najcenniejsze i naj-
bardziej potrzebne. Przypomi-
na nam także prawdę, że Jezus 
Chrystus narodzony dzisiaj w 
Betlejem jest dla nas Chlebem 
z nieba i daje nam się w Naj-
świętszej Eucharystii, abyśmy 
mieli życie wieczne.

Obrzędy błogosławieństw do-
stosowane do zwyczajów diece-
zji polskich przewidują specjalną 
modlitwę nad opłatkiem. Ojciec 
rodziny ze złożonymi rękoma od-
mawia następującą modlitwę:

Błogosławiony jesteś, Pa-
nie, Boże wszechświata, bo 
dzięki twojej hojności otrzy-
maliśmy chleb, który jest owo-
cem ziemi i pracy rąk ludz-
kich. Ty z miłości posłałeś na 
świat swojego Jednorodzonego 
Syna, który pod postacią chle-
ba daje nam swoje Ciało jako 
pokarm i zadatek nieśmiertel-
ności. Prosimy Cię, racz pobło-
gosławić nas wszystkich i te 
opłatki, którymi będziemy się 
dzielić zwyczajem naszych oj-
ców i składać sobie nawzajem 

świąteczne życzenia. Napeł-
nij nasze serca życzliwością, 
miłością i pokojem, abyśmy 
codziennym postępowaniem 
potwierdzali to, co wypowiemy 
ustami. Panie, Boże, spraw, 
abyśmy byli dla siebie nawza-
jem dobrzy jak chleb, a w przy-
szłości mogli uczestniczyć w 
uczcie zbawionych w Twoim 
królestwie. Przez Chrystusa, 
Pana naszego. Amen.

Następuje łamanie się opłat-
kiem. Ojciec rodziny składa ży-
czenia wszystkim obecnym i prze-
łamuje się opłatkiem najpierw 
z matką, a potem pozostałymi 
członkami rodziny. Wszyscy na-
wzajem składają sobie życzenia i 
wymieniają pocałunek serdeczno-
ści i pokoju.

W czasie spożywania wiecze-
rzy wigilijnej należy zatroszczyć 
się o zachowanie rodzinnego i 
religijnego nastroju. Potrawy wi-
gilijne powinny być postne, nie 
podaje się alkoholu. Rezygnujemy 
z oglądania telewizji czy słuchania 
rozpraszającej muzyki. Kiedy wie-
czerza wigilijna dobiega końca, 
rozpoczynamy śpiew kolęd i wza-
jemne obdarowywanie się upo-
minkami.

Po wieczerzy można odmówić 
następującą modlitwę:

Boże, nasz Ojcze dzięku-
jemy Ci za dar Twojego Syna, 
narodzonego dla naszego zba-
wienia z Maryi Dziewicy, dzię-
kujemy Tobie za ten błogosła-
wiony wieczór, za dary, które 
spożyliśmy podczas Wieczerzy 
i wszelkie dobrodziejstwa, któ-
rymi nas z miłością obdarzasz 
dnia każdego. Przez Chrystu-
sa, Pana naszego. Amen.

Chwała Ojcu i Synowi, i 
Duchowi Świętemu. Jak była 
na początku, teraz i zawsze i 
na wieki wieków. Amen.

Ukoronowaniem radosnego 
świętowania Wigilii Bożonarodze-
niowej jest uczestnictwo w Paster-
ce, Mszy świętej sprawowanej o 
północy.
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Ewangeliczny  Ewangeliczny  
kącikkącik  dladla  dziecidzieci

Dzięki zgodzie i uprzejmości pana Romcia Tomcia zamieszczamy rymowane fragmenty Ewangelii 
pióra autora. Zachęcamy do czytania dzieciom tych rymowanych fragmentów Ewangelii. Zapraszamy 
również do odwiedzenia strony wyżej wspomnianego autora: http://romciotomcio.pl  

ADWENT – PIERWSZA NIEDZIELA  
(Powtórne przyjście Mk 13, 33 – 37) 

O powtórnym swoim przyjściu
Rabbi mówił w mowach kilku.
- Bardzo proszę was: Czuwajcie!
I na przyjście Me czekajcie.
Tylko Bóg zna miejsce, czas,
Kiedy będę pośród was.
Ja się wcale tym nie chwalę,
Lecz na pewno się pojawię,
Z wielką chwałą, z wielką mocą,
Podczas dnia albo też nocą.
Jednak wiedzieć powinniście,
Jak to będzie z moim przyjściem.
Otóż zdradzę wam w sekrecie,
Że podobnie jest z człowiekiem,
Który lubi podróżować.
Domu mieli mu pilnować
Wszyscy jego wierni słudzy.
Każdy musiał się natrudzić, 

By na przyjazd pana swego
Dom wysprzątać na całego.
Żeby w domu wszystko lśniło
I naprawdę czysto było.
Tak też, mówiąc między nami,
Ma z waszymi być duszami.
Idealnie „wysprzątane” 
Mając czekać tylko na Mnie.
Bo nie wiecie, czy z wieczora
Lub, gdy późna jest już pora,
Albo też z samego ranka,
Przyjdzie do was niespodzianka,
Czyli sam Człowieczy Syn.
Więc czuwajcie, by być z Nim!
	 Wy rodzicom pomagajcie
	 I z pewnością też sprzątajcie.
	 Zatem ja zapytać muszę:
	 Jak „posprzątać” można duszę?
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Piątek 1.12.2023 r. – I piątek miesiąca
7.00 + Kacper Kopyra (greg. 1).
17.00 Spowiedź św.
17.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego
18.00 Msza święta w intencji zmarłych parafian w 

listopadzie 2023 roku.

Sobota 2.12.2023 r. - I sobota miesiąca
8.30 Nabożeństwo I sobotnie
9.00 1) + Leokadia, Wacław oraz za zmarłych z ich 

rodzin; + Jan, Mariann.
2) + Kacper Kopyra (greg. 2).
18.00 + Ks. Bielski – intencja od Żywego Różańca.

Niedziela 3.12.2023 r. – I Niedziela Adwentu, 
Rocznica Konsekracji Kościoła
7.00 + Stanisław Karman w 30 dniu po pogrzebie 

(intencja od uczestników pogrzebu).
9.30 + Julia i Halina Jurek i za zmarłych z rodziny.
11.00 + Zbigniew Jabłoński w 12 rocz. śmierci, + 

Kazimiera Jabłońska w 4 rocz. śmierci.
12.30 + Barbara i Jerzy Gwizdoń oraz za zmarłych 

z rodziny Gwizdoń i Politowskich.
18.00 + Barbara i Ryszard Sikorscy oraz za zmar-

łych z rodziny.

Karsk (godz. 15.00) + Zofia Michalak i za zmar-
łych z rodziców.

Dąbrowa (godz. 10.00) Msza św. z prośbą o godne 
przygotowanie się na Święta Bożego Naro-
dzenia -Intencja od Żywego Różańca.

Olchowo (godz. 11.00) + Henryk w 25 rocz. 
śmierci, + Zofia w 20 rocz. śmierci, + Freda  
i za zmarłych z rodziny Zielińskich i Wielgus.

Wojcieszyn (godz. 12.15) + Kacper Kopyra (greg. 3).

Poniedziałek 4.12.2023 r. 
– wspomnienie św. Barbary
6.45 Roraty: + Kacper Kopyra (greg. 4).
18.00 Odpust ku czci św. Barbary w Karsku
18.00 1) + Barbara w 26 rocz. śmierci, Bogumił w 

9 rocz. śmierci Kujawa.
	 2) + Maria Augustyniak (intencja od sio-

strzeńca Andrzeja Pancerza z Nowego Są-
cza).

Wtorek 5.12.2023 r. 
6.45 Roraty: + Kacper Kopyra (greg. 5).
18.00 1) + Cecylia, Feliks Jachimowscy, + Elżbieta 

i Wincenty Dudrowscy.
	 2) + Witold Hajziuk w 4 rocz. śmierci.

Środa 6.12.2023 r. – wspomnienie św. Mikołaja
7.00 + Kacper Kopyra (greg. 6).
16.30 Roraty: + Krystyna Buriak w 30 dniu po 

pogrzebie.
17.45 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Po-

mocy
18.00 Msza św. zbiorowa:	
	 - + Zbigniew Połatyński w 1 rocz. śmierci.
	 - + Krzysztof Krawczyk.
	 - + Halina Szpruta

Czwartek 7.12.2023 r. – wspomnienie 
św. Ambrożego, I czwartek miesiąca
9.00 + Kacper (intencja od Matki Chrzestnej An-

geliki).
16.30 Roraty: 
18.00 1) + Kacper Kopyra (greg. 7).
	 2) W intencji Andżeliki Plata z okazji 42 rocz. 

urodzin z prośbą o bł. Boże, opiekę Matki Bo-
żej i łaskę zdrowia.

Piątek 8.12.2023 r. – uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny
7.00 Dziękczynno – błagalna o potrzebne łaski i 

opiekę Maryi dla rodziny.
12.00 + Ryszard Mroczka w 3 rocz. śmierci.
16.30 Roraty: + Kacper Kopyra (greg. 8).
17.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego.
18.00 + Jan Łysiak, + Kazimierz i Tekla Łysiak.

Sobota 09.12.2023 r. 
9.00 + Kacper Kopyra (greg. 9).
18.00 1) + Eugeniusz Frasoński w 5 rocz. śmierci.
	 2) + Maria Augustyniak (intencja od sio-

strzeńca Antoniego Pancerz z rodziną  
z Ptaszkowej).

Niedziela 10.12.2023 r.  – II Niedziela Adwentu
7.00 Z prośbą o rychłą beatyfikację Karola i Emilii 

Wojtyła.
9.30 + Jacek Zięciak.
11.00 Pro Populo
12.30 + Marianna Szulc w 10 rocz. śmierci, + Bo-

gusława Antonowicz w 4 rocz. śmierci oraz za 
zmarłych z rodziny Szulców i Kaczmarków.

18.00 + Stefan Bąk w 10 rocz. śmierci i za zmar-
łych z rodziny.

Karsk (godz. 9.00) W intencji zmarłych rodziców i 
rodzeństwa oraz za + Paweł z rodz. Walenc-
kich.

Intencje mszalneIntencje mszalne
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Dąbrowa (godz. 10.00) + Kacper Kopyra (greg. 10).
Olchowo (godz. 11.00) + Alicja w 8 rocz. śmierci, 

+ Helena.
Wojcieszyn (godz. 12.15) + Janina, Marian, Walen-

ty z rodz. Góraj.

Poniedziałek 11.12.2023 r. 
6.45 Roraty: + Kacper Kopyra (greg. 11).
18.00 1) + Piotr Żmudzki w 20 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny.
	 2) + Stanisław Brzeski w 37 rocz. śmierci.

Wtorek 12.12.2023 r. 
6.45 Roraty: + Kacper Kopyra (greg. 12).
18.00 1) + Marianna Siedlecka w 22 rocz. śmierci, 

+ Genowefa Łuczaj w 22 rocz. śmierci, + Iza-
bela Krzak w 20 rocz. śmierci i za zmarłych 
z rodziny Siedleckich.

	 2) + Krystyna Wojtkiewicz w 2 rocz. śmierci.

Środa 13.12.2023 r. – wspomnienie św. Łucji
7.00 1) O liczne i święte powołania do Zgromadze-

nia Sióstr Opatrzności Bożej.
2) + Kacper Kopyra (greg. 13).
16.30 Roraty: + Cecylia Piątek w 5 miesiącu po 

śmierci.
17.45 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Po-

mocy
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - + Izabela Krzak, Zofia, Ludwik Ławniczek, 

+ Karolina Ławniczek, Danuta i Jan Mańka, 
Stanisław Siedlecki i za zmarłych z rodziny.

Czwartek 14.12.2023 r. – wspomnienie 
św. Jana od Krzyża
7.00 + Maria Augustyniak (intencja od Ryszarda i 

Jolanty Mikulskich z Kruźlowej).
16.30 Roraty: + Maria Augustyniak w 30 dzień po 

pogrzebie.
18.00 + Kacper Kopyra (greg. 18).

Piątek 15.12.2023 r. 
7.00 + Kacper Kopyra (greg. 15).
16.30 Roraty: + Jarosław Budziński i za zmarłych 

z rodziny.
17.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego.
18.00 + Janina Karman w 7 rocz. śmierci, + Regi-

na Karman.

Sobota 16.12.2023 r.
9.00 1) + Maria Augustyniak (intencja od Kazimie-

rza i Jadwigi Mikulskich z Kruźlowej).
2) + Kacper Kopyra (greg. 16).
18.00 + Danuta Wiśniewska w 40 rocz. śmierci, + 

Piotr, Władysława Gawrońscy.

Niedziela 17.12.2023 r. – III Niedziela Adwentu 
7.00 + Kacper Kopyra (greg. 17).
9.30 + Bolesław Kasparewicz i za zmarłych rodziców.

11.00 
12.30 + Jan Kowalczyk.
18.00 + Helena Frąckowiak w 1 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny.

Karsk (godz. 9.00) + Władysław Owczarek w 28 
rocz. śmierci, + Antonina, Władysław Owcza-
rek, + Aniela, Franciszek Kubiccy.

Dąbrowa Nowogardzka (godz. 10.00) + Eugenia 
Wojtkus, + Eleonora Kusiak i za zmarłych  
z rodz. Woźniak i Kusiak.

Olchowo (godz. 11.00) + Elżbieta Bierzyńska – 
Pękala w 1 rocz. śmierci oraz za zmarłych z 
rodziny Pękala i Bierzyńskich.

Wojcieszyn (godz. 12.15) + Barbara Zając.

Poniedziałek 18.12.2023 r. 
6.45 Roraty: + Henryk Sadłowski w 11 rocz. 

śmierci, + Heniu Sadłowski w 5 rocz. śmier-
ci, + Anastazja w 5 rocz. śmierci i Wacław w 
20 rocz. śmierci Szymczak oraz za zmarłych 
Barci i bratową z rodz. Szymczak.

18.00 1) + Kacper Kopyra (greg. 18).
	 2) + Mariusz Sulżycki w 30 dniu po pogrze-

bie.

Wtorek 19.12.2023 r. 
6.45 Roraty: + Kacper Kopyra (greg. 19). 

18.00 + Helena Fiejdasz w 3 rocz. śmierci.
18.30 Koncert kolęd i Pastorałek w wykonaniu 

uczniów i nauczycieli Szkoły Muzyki Roz-
rywkowej w Nowogardzie.

Środa 20.12.2023 r. 
7.00 + Maria Augustyniak (intencja od sio-

strzeńca Antoniego Pancerz z rodziną  
z Ptaszkowej).

16.00 Roraty: + Kacper Kopyra (greg. 20).
17.45 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Po-

mocy
18.00 Msza Św. zbiorowa.

Czwartek 21.12.2023 r. 
7.00 + Maria Augustyniak (intencja od brata Wła-

dysława z Kruźlowej).
16.30 Roraty: + Kacper Kopyra (greg. 21).
18.00 + Ryszard Bulowski w 30 dniu po pogrzebie.

Piątek 22.12.2023 r. 
7.00 + Mieczysław Piątek.
16.30 Roraty: + Kacper Kopyra (greg. 22).
18.00 + Maria Augustyniak (intencja od Stanisławy 

i Wiesława Wójcik z Kruźlowej).

Sobota 23.12.2023 r. 
9.00 1) + Józef Pokorski i za zmarłych z rodziny.
	 2) + Halina Kustusz w 30 dniu po pogrzebie.
18.00 1) + Kacper Kopyra (greg. 23).
	 2) + Czesława Gnitecka w 30 dniu po pogrzebie.



12www.wnmp.nowogard.eu

Niedziela 24.12.2023 r. – IV Niedziela 
Adwentu, Wigilia Bożego Narodzenia
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące.
9.30 + Katarzyna, Krzysztof, Edward, Katarzyna, 

Karol, Władysława (k), Władysław oraz za 
zmarłych z rodziny Pater i Dudek.

11.00 Pro Populo.
12.30 + Marianna Dudek.

Karsk (godz. 9.00) 
Dąbrowa Nowogardzka (godz. 10.00) + Kacper 

Kopyra (greg. 24).
Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

20.00 Pasterka Olchowo
20.00 Pasterka Karsk 
21.15 Pasterka Dąbrowa 
22.00 Pasterka Nowogard (ze szczególnym 

udziałem dzieci): W intencji zmarłych  
z rodziny Radzickich i Rynkiewicz.

24.00 Pasterka Nowogard: + Adam Karman.

Poniedziałek 25.12.2023 r. 
– uroczystość Narodzenia Pańskiego
9.30 Z okazji 5 rocznicy ślubu Heleny i Zdzisława 

Kowalczyk z prośbą o bł. Boże i łaskę zdrowia 
dla całej rodziny. 

11.00 W intencji dzieci poczętych.
12.30 + Irena, Wacław, Bogusław Kalinowscy; + 

Julia i Mikołaj Rak.
18.00 W intencji Krystyny i Henryka Krupiczowicz 

z okazji 50 rocznicy ślubu oraz z okazji uro-
dzin Henryka.

Karsk (godz. 9.00) + Kacper Kopyra (greg. 25).
Dąbrowa Nowogardzka (godz. 10.00) 
Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Wtorek 26.12.2023 r. – święto św. Szczepana
7.00 + Zdzisław Gęglawa w 5 rocz. śmierci za zmar-

łych z rodziny.
9.30 + Krzysztof Staszak w 6 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny Staszak.
11.00 + Wielisław Iżymski w 16 rocz. śmierci.
12.30 + Szczepan Żabecki w 35 rocz. śmierci.
18.00 W intencji Wiesławy i Władysława Mizgier-

tów z okazji 50 rocznicy ślubu.

Karsk (godz. 9.00) + Kacper Kopyra (greg. 26).
Dąbrowa Nowogardzka (godz. 10.00) + Szczepan 

w 24 rocz. śmierci.
Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Środa 27.12.2023 r. - Środa w oktawie 
Narodzenia Pańskiego, święto św. Jana
Ewangelisty Apostoła
7.00 + Kacper Kopyra (greg. 27).
17.45 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Po-

mocy
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - + Zofia Skotnicka.
	 - + Barbara Dawidson w 30 dniu po pogrze-

bie. 

Czwartek 28.12.2023 r. - Czwartek w oktawie
Narodzenia Pańskiego, święto świętych
Młodzianków męczenników
7.00 + Kacper Kopyra (greg. 28).
18.00 1) + Zofia, Marian z rodz. Kozubskich; + Ja-

nina, Józef, Stanisław z rodz. Barylak.
	 2) + Maria Augustyniak (intencja od Heleny i 

Stanisława Romanek z Kruźlowej).

Piątek 29.12.2023 r. – Piątek w oktawie 
Narodzenia Pańskiego
7.00 + Kacper Kopyra (greg. 29).
17.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego.
18.00 + Jadwiga i Michał Saniuk, + Roman, Woj-

ciech.

Sobota 30.12.2023 r. – Sobota w oktawie 
Narodzenia Pańskiego
9.00 1) W intencji Ojca św. Franciszka, naszej Oj-

czyzny, Telewizji Trwam i Radia Maryja oraz 
w intencji księży i sióstr pracujących w naszej 
parafii.

2)+ Kacper Kopyra (greg. 30).
18.00 W intencji Krystyny i Jana z okazji 50 rocz-

nicy ślubu.

Niedziela 31.12.2023 r. – uroczystość Narodzenia 
Pańskiego, wspomnienie św. Sylwestra
7.00 W podziękowaniu Panu Bogu za otrzymane 

łaski z prośbą o bł. Boże na Nowy Rok dla 
Krystyny i jej dzieci z rodzinami.

9.30 + Czesław Zięciak.
11.00 + Tomasz Zajfert w 13 rocz. śmierci; + Jaro-

sław Zajfert w 31 rocz. śmierci.
12.30 + Łukasz Klusek.
17.30 Nabożeństwo na zakończenie roku. 
18.00 + Eugeniusz i Andrzej Gawrońscy.

Karsk (godz. 9.00) + Zofia i Lucjan Ławniczak.
Dąbrowa Nowogardzka (godz. 10.00) 
Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 


